MR SERVICOS ENGENHARIA E PROJETOS
ELETRICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.157.248/0001-48

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o
fornecimento de aparelhos de ar  condicionado junto à
Câmara Municipal de Vereadores de Baía Formosa/RN.

VALOR: R$ 47.326,00 (QUARENTA E SETE MIL TREZENTOS
E VINTE E SEIS REAIS).

VIGÊNCIA: De: 25/09/2024 a 24/09/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Art.  75, Inciso II,  da Lei  Federal  n.º
14.133/21

BAIA FORMOSA/RN, 25 de setembro de 2024

ANTONGNIONE  MADEIRO  CARDOSO  DA  COSTA  -
P/Contratante

PRESIDENTE

FÁBIO  FERNANDES  DE  OLIVEIRA  GONÇALVES  -

[...]

ELETRICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.157.248/0001-48

OBJETO:  Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  realizar
serviço de estudo de viabilidade técnica para instalação
de  sistema  fotovoltaico  da  Câmara  Municipal  de
Vereadores  de  Baía  Formosa/RN.

VALOR: R$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS).

VIGÊNCIA: De: 25/09/2024 a 24/09/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Art.  75, Inciso II,  da Lei  Federal  n.º
14.133/21

BAIA FORMOSA/RN, 25 de setembro de 2024

ANTONGNIONE  MADEIRO  CARDOSO  DA  COSTA  -
P/Contratante

PRESIDENTE

FÁBIO  FERNANDES  DE  OLIVEIRA  GONÇALVES  -

[...]

49.011.583/0001-45

OBJETO:  Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  realizar
serviço  de  atualização  e  tombamento  de  bens,
reavaliação, mensuração e inventário patrimonial, junto a
Câmara Municipal de Vereadores de Baía Formosa/RN.

VALOR: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS).

VIGÊNCIA: De: 25/09/2024 a 24/09/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Art.  75, Inciso II,  da Lei  Federal  n.º

14.133/21

BAIA FORMOSA/RN, 25 de setembro de 2024

ANTONGNIONE  MADEIRO  CARDOSO  DA  COSTA  -
P/Contratante

PRESIDENTE

THIAGO BARBOSA DA SILVA - P/Contratado(a)

[...]

especializada para a realização de perícia técnica, com
Anotação  de  Responsabilidade  Técnica  (ART),  visando
identificar  a  causa  do  colapso  estrutural  no  local  da
construção  da  nova  sede  da  Câmara  Municipal  de
Goianinha/RN.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.020,00 (sete mil e vinte
reais).

Fundamentação  Legal:  Art.  74,  Inciso  III,  “b”  da  Lei
Federal nº 14.133/2021.

Assinado: 13/09/2024

Vigência: 30 dias contados da data da assinatura.

Unidade Orçamentária: 01.101 – Câmara Municipal

Ação: 2001 – Manutenção e funcionamento da Câmara

[...]

Responsabilidade  Técnica  (ART),  visando  identificar  a
causa do colapso estrutural  no local  da construção da
nova sede da Câmara Municipal de Goianinha/RN, junto
ao  CONTRATADO:  RIVALDO  JOSÉ  FERNANDES  DOS
SANTOS, inscrito no CPF nº 140.692.964-68, no valor total
de  R$  7.020,00  (sete  mil  e  vinte  reais),  ancorado  no
artigo 74, inciso III, b, da Lei Federal 14.133/21.

Goianinha/RN, 13 de setembro de 2024

Publicado por: ALEXANDRE CESAR VERAS DE FREITAS
Código Identificador: 12535462

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

[...]

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no
Art. 75, Inciso II, Lei n° 14.133/2021 e suas atualizações
posteriores  e  em  consonância  com  o  Parecer  Jurídico
acostado aos autos para a contratação da empresa: L. E.
PNEUS LTDA., inscrita no CNPJ nº 08.576.605/0001-37, no
valor  de  R$  16.842,00  (dezesseis  mil  oitocentos  e
quarenta e dois reais),  referente à aquisição de peças
veiculares e serviço de substituição delas para atender às
necessidades da Câmara Municipal de Governador Dix-
Sept Rosado.

RATIFICO a Dispensa de Licitação nas conformidades da
Lei  n°  14.133/2021  e  em consonância  com o  Parecer